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W poniedziałek 15 czerwca w Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego w Krakowie przy ulicy
Rakowickiej 22A odbyła się gala XIV edycji projektu „Mecenas Dziecięcych Talentów”. W uroczystości wzięły
udział dzieci objęte programem wraz z rodzicami oraz darczyńcy projektu - Mecenasi projektu, którzy
niejednokrotnie od lat systematycznie wspierają finansowo najmłodsze talenty z Krakowa.

Projekt „Mecenas Dziecięcych Talentów” realizowany od 2012 r., z inicjatywy Marzeny Paszkot –
Pełnomocnika Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rodziny, to wspólne przedsięwzięcie Gminy Miejskiej
Kraków oraz Fundacji KDM, przy współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Krakowie

Głównym celem dorocznego wspólnego spotkania jest podziękowanie Mecenasom - darczyńcom
aktywnie wspierającym projekt pn. „Mecenas Dziecięcych Talentów” i uroczyste świętowanie
zakończenia jego XIV edycji.

W tegorocznej edycji projektu udział wzięło 20 uzdolnionych dzieci oraz 7 mecenasów. W trakcie gali
mecenasi otrzymali z rąk Marzeny Paszkot - Pełnomocnika Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rodziny,
Magdaleny Marzec – Prezesa Fundacji KDM oraz Agnieszki Pers - przedstawiciela MOPS Kraków
okolicznościowe statuetki, podziękowania oraz kwiaty.

XIV edycję projektu wspierało 7 Mecenasów. Większość z nich jest zaangażowana w projekt od
samego początku. Od 2012 roku projekt wspiera: Krakowski Holding Komunalny wraz ze spółkami (tj.
Miejskim Przedsiębiorstwem Energetyki Cieplnej S.A., Wodociągami Miasta Krakowa S.A.; Miejskim
Przedsiębiorstwem Komunikacyjnym S.A), oraz Krakowska Kongregacja Kupiecka. W 2015 roku do
darczyńców - Mecenasów dołączyli: Pan Marcin Ruta - Konsul Honorowy Czarnogóry w Krakowie oraz
krakowskie kościoły ewangeliczne, w tym Kościół dla Miasta Krakowa.

Instytucją Wspierającą XIV edycję projektu MDT jest Centrum Kultury Podgórza. Centrum wspiera od
kilku lat Julię Nowicką, która tańczy i uczestniczy filii CKP - Dworze Czeczów, a jej rodzice są zwolnieni
z opłat za uczestnictwo dziecka w organizowanych tam zajęciach tańca nowoczesnego.

Na podziękowania zasługuje także kwiaciarnia Takie Kwiatki, która dorocznie funduje kwiaty dla
Mecenasów.

Wszyscy zaproszeni goście mogli wysłuchać występu muzycznego: 11 - letniego uczestnika projektu
Andrieja Poltavetsa, który uświetnił wydarzenie grą na bandurze – tradycyjnym ludowym
instrumencie. Po części oficjalnej wszyscy uczestnicy udali się na fotograficzne warsztaty rodzinne
„Od lampy błyskowej do smartfona”, połączone ze zwiedzeniem wystawy głównej „Co robi zdjęcie?”

Przez dotychczasowych 14 lat funkcjonowania projektu udało się pomóc aż 101 utalentowanym
dzieciom z terenu gminy miejskiej Kraków.

Wśród 20 dzieci uczestniczących w tegorocznej edycji znalazło się: 4 muzyków (fortepian, gra na



bandurze, śpiew chóralny), 3 gimnastyczki artystyczne, 2 tancerki 1 plastyk oraz
10 sportowców różnorodnych dziedzin, w tym: gimnastyka sportowa, judo, narciarstwo, pływanie,
żeglarstwo sportowe, badminton, gra w szachy, żeńska piłka nożna, ju–jitsu i grampling,

Celem projektu jest pomoc dzieciom szczególnie utalentowanym, uczęszczającym do szkół
podstawowych znajdujących się na terenie Krakowa, które z różnych względów, m.in. trudnej sytuacji
bytowej lub rodzinnej, nie mogą w pełni rozwijać swoich uzdolnień i pasji.


